СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШИРОКОУСТУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 25 декабря 2020 года                                    № 47-107
О передаче органам местного самоуправления Калининского муниципального района Саратовской области полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, по составлению бюджета и  контроля за исполнением бюджета Широкоуступского муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской области

Руководствуясь статьями 265, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации пунктом  1 части 1 стати 14 и пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:

1. Передать на 2021 год  органам  местного самоуправления Калининского муниципального района полномочия  по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, по составлению бюджета и  контроля за исполнением бюджета Широкоуступского муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской области

2. Администрации Широкоуступского муниципального образования заключить с администрацией Калининского муниципального района соглашение о передачи по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, по составлению бюджета и  контроля за исполнением бюджета Широкоуступского муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской области.

3.  Подписание соглашения поручить И.о главы администрации Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области.

4. Настоящее решение вступает в силу  со дня его принятия, подлежит  обнародованию.
Глава Широкоуступского  МО                                                          А.П. Ковылин[image: image1]